
 

ZARZĄDZENIE  

REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W GORZOWIE WIELKOPOLSKIM 

z dnia 7 listopada 2023 r. 

w sprawie uznania za rezerwat przyrody „Klenickie Zakole” 

Na podstawie art. 13 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1336, 1688, 1890) oraz § 1 rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 30 marca 2005 r. w sprawie 

rodzajów, typów i podtypów rezerwatów przyrody (Dz. U. Nr 60, poz. 533), zarządza się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za rezerwat przyrody pod nazwą „Klenickie Zakole”, zwany dalej rezerwatem, obszar 

starorzecza Odry o powierzchni 68,35 ha, położony w gminach Bojadła i Trzebiechów, powiecie 

zielonogórskim w województwie lubuskim. 

§ 2. Opis granic rezerwatu przyrody w postaci wykazu współrzędnych punktów załamania granic 

w układzie współrzędnych prostokątnych PL-1992
1)

  stanowi załącznik nr 1 do zarządzenia. 

§ 3. Przebieg granicy rezerwatu określa mapa, stanowiąca załącznik nr 2 do zarządzenia. 

§ 4. Celem ochrony przyrody rezerwatu przyrody jest umożliwienie przebiegu naturalnych procesów 

przyrodniczych w obrębie siedlisk przyrodniczych rezerwatu oraz zachowanie ze względów naukowych 

i dydaktycznych obszaru starorzecza, podlegającego przebudowie związanej z odcięciem od strefy zalewów, 

w tym lasów łęgowych podczas procesu grądowienia oraz fauny i flory zbiorników wodnych w procesie 

wypłycenia i zarastania. 

§ 5. Rodzaj rezerwatu określa się jako leśny (L). Ze względu na dominujący przedmiot ochrony rezerwat 

zalicza się do typu: fitocenotyczny (PBf) i podtypu: biocenoz naturalnych i półnaturalnych (bb). Ze względu na 

główny typ ekosystemu rezerwat zalicza się do: leśny i borowy (EL), podtyp: mozaiki różnych ekosystemów 

(me). 

§ 6. Nadzór nad rezerwatem sprawuje Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Gorzowie 

Wielkopolskim. 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim 

Józef Kruczkowski 

                                                      
1) 

Układ współrzędnych płaskich prostokątnych PL-1992 jest jednym z układów tworzących państwowy system odniesień 

przestrzennych, o którym mowa w przepisach wydanych na podstawie art. 3 ust. 5 ustawy z dnia 17 maja 1989 r.  

– Prawo geodezyjne i kartograficzne (Dz.U. z 2023 r. poz. 1752, 1688, 1762). 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 10 listopada 2023 r.

Poz. 2698



Załącznik nr 1 do zarządzenia 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska  

w Gorzowie Wielkopolskim 

z dnia 7 listopada 2023 roku  

 

 

OPIS PRZEBIEGU GRANICY REZERWATU PRZYRODY „KLENICKIE ZAKOLE”  

 

Granicę rezerwatu opisano w postaci wykazu współrzędnych punktów załamania w układzie 

współrzędnych płaskich prostokątnych PL-1992. 

 

Numer 
punktu 

załamania 

granicy 

X Y 

1 462324,87 275766,11 

2 462353,24 275754,65 

3 462369,87 275738,45 

4 462383,17 275720,09 

5 462443,89 275840,34 

6 462446,89 275844,16 

7 462549,04 275974,06 

8 462585,55 276040,61 

9 462590,31 276034,04 

10 462597,71 276023,86 

11 462606,36 276020,89 

12 462670,19 276027,92 

13 462800,56 276052,72 

14 462800,56 276052,72 

15 462946,26 276101,83 

16 462982,60 276083,37 

17 463101,94 276040,28 

18 463153,53 276237,99 

19 463203,85 276431,52 

20 463321,02 276879,85 

21 463323,15 276887,98 

22 463346,87 276983,44 

23 463348,50 276989,89 

24 463256,80 276993,80 

25 463199,93 276990,66 

26 463037,42 276997,46 

27 462994,91 276992,30 

28 462901,83 277005,65 

29 462627,71 277045,26 

30 462598,25 277050,90 

31 462565,01 277062,39 

32 462566,53 277069,72 

33 462552,84 277073,17 

34 462314,90 277184,62 

35 462341,97 276839,01 

36 462348,87 276762,47 

37 462393,22 276747,14 

38 462430,53 276732,19 

39 462462,51 276725,79 

40 462521,75 276727,60 

41 462617,00 276751,02 

42 462715,79 276756,77 

43 462695,29 276723,04 

44 462803,44 276676,73 

45 462927,81 276654,17 

46 462948,63 276638,37 

47 462953,92 276620,84 

48 462955,57 276593,72 

49 462964,50 276557,67 

50 462968,14 276514,35 

51 462981,70 276453,49 

52 462984,68 276400,24 

53 462975,72 276348,87 

54 462953,59 276286,72 

55 462827,76 276314,37 

56 462734,11 276334,96 

57 462713,67 276265,45 

58 462716,00 276219,52 

59 462680,02 276210,84 

60 462641,07 276193,49 

61 462594,59 276196,67 

62 462529,24 276182,23 

63 462486,13 276180,36 

64 462529,08 276119,44 

65 462525,74 276119,13 

66 462456,95 276107,49 

67 462361,38 276083,10 

68 462353,84 276065,83 

69 462296,24 276080,28 

70 462255,49 276096,63 

71 462179,97 276127,09 

72 461982,80 275823,30 

73 462223,72 275855,29 

74 462241,84 275836,95 

75 462271,48 275806,25 

76 462301,75 275776,83 

77 462324,87 275766,11 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 2698



 

Załącznik nr 2 do zarządzenia 
Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska  

w Gorzowie Wielkopolskim 

z dnia 7 listopada 2023 roku  

POŁOŻENIE I PRZEBIEG GRANICY REZERWATU PRZYRODY „KLENICKIE ZAKOLE”  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 2698


		2023-11-10T07:53:00+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




